Canton Adyancente Chijacorral, Tactic, Alta Verapaz, Alta Verapaz, me identifico con Documento Personal de Identificacion -DPI- Codigo 

Unico de Identificacion -CDI- un mil setecientos cuarenta y siete espacio cuarenta y dos mil doscientos cincuenta y ocho espacio un mil 

seiscientos cuatro (1747 42258 1604), extendido por el Registro Nacional de las Personas de la Republica de Guatemala, actuo en mi 

calidad de PRESIDENTE Y COORDINADORA DE "EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE DESARROLLO” DE ALTA VERAPAZ, lo que 

acredito con: a) Nombramiento contenido en el Acuerdo Gubernativo numero cincuenta (50), de fecha veintiseis de abril de dos mil

[...]

veinticuatro (26/04/2024); b) Acta de toma de posesion del cargo numero cero catorce guion dos mil veinticuatro (014-2024), de 

fecha veintinueve de abril de dos mil veinticuatro, del libro autorizado por la Contraloria General de Cuentas, con registro numero dieciseis 

mil trescientos ocho guion dos mil dieciseis (16,308-2016); con cuentadancia numero C dos guion noventa y cinco (C2-95); y por la otra 

parte; CARLOS ENRIQUE ALEJANDRO CHITAY CAAL, de cuarenta y cuatro (44) ahos de edad, casado, Maestro de Educacion 

Primaria, de este domicilio, me identifico con el Documento Personal de Identificacion -DPI- con Codigo Unico de Identificacion -CUI- 

numero un mil novecientos setenta y seis espacio cuarenta y tres mil ochocientos diecisiete espacio un mil seiscientos cinco (1976 43817 

1605), extendido por el Registro Nacional de las Personas de la Republica de Guatemala, actuo en mi calidad de ALCALDE MUNICIPAL

Y COORDINADOR DEL CONSEJO MUNICIPAL DE DESARROLLO DE TAMAHU, DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ, la 

Municipalidad que represento en lo sucesivo del presente adendum se denominara “LA UNIDAD EJECUTORA”, lo que acredito con:

[...]

Los comparecientes manifestamos que el veintiseis de mayo del aho dos mil veintitres,

suscribimos el convenio numero sesenta y siete guion dos mil veintitres (67-2023), de fecha veintiseis de mayo de dos mil veinticinco, no

se ejecuto en su totalidad, quedando desfinanciado por la cantidad DIEZ MILLONES SEIS MIL TRESCIENTOS DOS QUETZALES CON 

36/100 (Q. 10,006,302.36). Derivado del Acuerdo Gubernativo 38-2025 del Ministerio de Finanzas Publicas, se realize la Distribucion 

Analitica de las Ampliacion Presupuestaria, de manera especifica el Comprobante de Modificacion Presupuestaria forma C02 Numero 

37, Fuente de Financiamiento 12.

[...]

habersido puestas el dia de hoy en mi presencia por los sehores: DILIA MARGARITA CO COY; Quien se identifica con su Documento Personal de Identificacion - 
DPI- Codigo Unico de Identificacion -GUI- un mil setecientos cuarenta y siete espacio cuarenta y dos mil doscientos cincuenta y ochoespacio un mil seiscientos cuatro 
(1747 42258 1604), extendido por el Registro Nacional de las Personas: y CARLOS ENRIQUE ALEJANDRO CHITAY CAAL: QuiAn se identifica con Documento 
Personal de Identificacion -DPI- con Codigo Unico de Identificacion -GUI- numero un mil novecientos setenta y seis espacio cuarenta y ires mil ochocientos diecisiete 
espacio un mil seiscientos cinco (1976 43817 1605), extendido por el Registro Nacional de las Personas. Las firmas que se legalizan calzan un documento impreso de 
ambos lados denominado: PRIMER ADENDUM DISTRIBUCION ANALITICA DE LA AMPLIACION AL PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS DEL ESTADO

PARA EL EJERCICIO FISCAL DOS MIL VEINTICINCO, guion sesenta y ocho guion dos mil veinticinco (-68-2025), al proyecto CONSTRUCCION CENTROkDE